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Kansallisen palveluarkkitehtuurin toteuttamisohjelman Tunnistuspalvelu-hankkeen 

ohjausryhmän kokous 

  

Aika  maanantai 20.4.2015 klo 9.00–11.00 

 

Paikka  valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, nh Tienhaara  

 

Osallistujat  Kimmo Mäkinen, kehittämispäällikkö, VM, puheenjohtaja 

Tiia Jalonen, hankekoordinaattori, VM, kokoussihteeri 

Markus Rahkola, neuvotteleva virkamies, VM 

Janne Viskari, johtaja, yksikön päällikkö, Väestörekisterikeskus 

Ari Vähä-Erkkilä, tietohallintopäällikkö, Kansaneläkelaitos 

Saku Airosmaa, palvelupäällikkö, Verohallinto  

Heikki Haukirauma, kehitysjohtaja, työ- ja elinkeinoministeriö 

Joakim Laine, projektipäällikkö, Valtori 

  Jarkko Leskinen, hankepäällikkö, Väestörekisterikeskus 

   

 

 

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

 

Päätösesitys: Hyväksytään kokouksen esityslista. 

 

Kokous avattiin klo 9.01.  

 

Pidettiin lyhyt esittelykierros.  

 

Päätös: Hyväksyttiin kokouksen esityslista.  

 

 

2. Ohjausryhmän kokoonpano ja roolit 

 

Todetaan ohjausryhmän kokoonpano ja keskustellaan lisähenkilöiden tar-

peesta. 
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Päätösesitys: Merkitään tiedoksi ohjausryhmän kokoonpano. 

 

Todettiin, että tällä hetkellä ei ole tarvetta täydentää ohjausryhmän kokoon-

panoa, mutta syksyllä voidaan harkita kuntapuolen edustajan ottamista mu-

kaan ohjausryhmään. 

 

Todettiin, että kokousten puheenjohtajana toimii VM:n edustaja.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi ohjausryhmän kokoonpano.  

 

3. Hankkeen tilannekatsaus ja aikataulu 

 

Käydään läpi tunnistuspalvelun kehittämisen eteneminen suhteessa aikatau-

luun. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi hankkeen tilannekatsaus ja aikataulu. 

 

Kehitystyö etenee suunnitellusti.  

- Tunnistuspalvelun toiminnallisuutta, teknistä toteutusta sekä palvelun 

hallintaliittymää on saatu edistettyä. 

- Palvelumuotoilutiimi on tuottanut prototyypin tunnistuksen ohjauspal-

velusta ja ensimmäisiä käyttöliittymiä sisällönhallintatyökalusta sekä 

aloittanut style guiden tekoa (ts. yhteiset perustyylit eri kapa-

palveluille). 

- Kokonaisarkkitehtuurityötä on jatkettu, se valmistuu huhtikuun aikana.  

- Testiympäristön rakentaminen ja testiversion julkaisukuntoon saattami-

nen ovat käynnissä. 

 

Haukirauma totesi, että on tärkeää varmistaa, etteivät tunnistus.fi:n yhtey-

dessä esiin tulleet ongelmat toistu.  

 

Tuotantoympäristön hankintaa hoidetaan Valtorin kautta ja siitä käydään 

vielä keskusteluja.  

 

Veron ja TEMin kanssa on jatkettu yhteistä keskustelua asiointipalveluihin 

tehtävistä muutoksista. 

 

Tuoteomistajan rekrytoinnissa hakua on jatkettava. Työn aloitus olisi mah-

dollista kesälomien jälkeen. 

 

Toimitilojen suunnittelua on jatkettu (scrumtiimit, palvelumuotoilutiimi 

jne.): yhteiset tilat tulossa Valtiokonttorin talosta Sörnäisissä. 

 

Seuraavat vaiheet 1kk: 

- Kehitystyön normaali jatkaminen (scrumtiimi, palvelumuotoilutiimi, 

tuotetukiryhmä, kokonaisarkkitehtuuri) 

- Tuoteomistajan rekrytointiprosessin loppuun saattaminen 

- Testiympäristön valmistumisen edistäminen  

- Testiympäristöön asennettavan ohjelmiston edistäminen  

- Ilmoitin.fi palvelun testaus ja kehitystyö Verohallinnon kanssa yhteys-

työssä 

- TEM yhteistyön jatkaminen 
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Kehitystyö: Scrum-tiimi on aloittanut joulukuussa 2014.  

 

Tietoturva-auditoijat on hankittu Valtorin kautta (Nsense) osaksi scrumtii-

miä (1 pv/sprintti).  

 

Keskusteltiin ympäristön kuormituksesta ja kestävyydestä tulevaisuudessa, 

kun sähköisten palvelujen volyymit kasvavat. Todettiin, että ympäristö on 

ns. skaalautuva ja dynaaminen. Testiympäristö tullaan testaamaan tuotanto-

ympäristön kaltaisella kokonaisuudella (sis. kuormitukset). Lisäksi todet-

tiin, että kokonaisuus on auditoitava ja ohjelmistokoodi tarkistettava ennen 

tuotantokäyttöä. Valtorin K&K-palvelu ei välttämättä teknisiltä ominai-

suuksiltaan sovellu ympäristön pohjaksi. Lisäksi todettiin, että KaPAn ko-

konaisuuden tuotokset julkaistaan avoimena lähdekoodina.  

 

 

Keskusteltiin lokitiedoista ja todettiin, että eri osapuolten/asiakkaiden tulee 

voida saada niitä koskevia tarpeellisia lokitietoja jatkossakin. Lisäksi kes-

kusteltiin siitä, miten turvallisuuden kannalta on varauduttu siihen, että 

käyttäjät voivat yhdellä kirjautumisella käyttää eri palveluita.  

 

 Sovittiin, että yllä olevaan keskusteluun liittyvän valmisteluaineiston 

Vyvi-linkit lähetetään ohjausryhmälle (Jarkko, Kimmo). 

 

Todettiin, että on tärkeää valmistella tukiprosessit palvelun ympärille.  

 

Ohjausryhmälle kaivataan aikataulutusta ja välietappeja kokonaiskuvana, 

jotta eri sidosryhmät voivat varautua muutoksiin ja tehtäviin (esim. asia-

kaspalvelijoiden kouluttaminen). Lisäksi ohjausryhmässä toivotaan seurat-

tavan hankkeen kokonaisbudjettia. 

 

Todettiin, että KaPA-ohjelman hankkeet etenevät hieman eri tahtia, joten 

materiaalikokonaisuudet valmistuvat myös asteittain.  

 

Palvelun omistajuuteen liittyvää tavoitetilaa voitaisiin jo hahmotella pa-

remmin.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi hankkeen tilannekatsaus ja aikataulu. 

 

 

4. Sidosryhmät (Vero, Kela, TEM, Tunnistus.fi ja Vetuma – asiakkaat) 

 

Käydään läpi käyttöönottojen aikataulutus. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi sidosryhmien käyttöönottojen aikataulutus. 

 

Vero: Airosmaan mukaan ilmoitin.fi-palvelun osalta ollaan alustavassa pi-

lotointivaiheessa. On mietitty myös jonkin toisen, eri teknologian pohjalle 

rakennetun palvelun (esim. palkka.fi) testaamista.  Integraatiotestausten 

pohjalta pitäisi luoda liittymisohjeet kaikkien käyttöön.  
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Airosmaa totesi, että laajempaa toteutuksen roadmapia Verohallinnolla ei 

vielä ole.  

 

TEMn osalta keskeistä on tunnistus.fi:n korvaaminen ja siihen liittyvien so-

pimusten hallinnointi. 

 

Puheenjohtaja totesi, että voitaisiin viedä KaPA-ohjelmaryhmälle linjatta-

vaksi, että käytettäisiin jatkossakin domainia tunnistus.fi. Todettiin, että 

Viestintäviraston mukaan domainien omistajuus pitäisi olla VRK:ssa. 

 

Kelan osalta edessä on Vetuma-siirtymä. Puheenjohtaja muistutti, että Ke-

lan tuleminen mukaan uuteen palveluun pitää aikatauluttaa. Kelan näke-

myksenä tällä hetkellä on syksy 2016. 

 

Laine muistutti, että pitää olla ajoissa tieto siitä, milloin isot asiakkaat tule-

vat mukaan.  

 

Todettiin, että mahdollisille uusille Vetuma-asiakkaille pitää selkeästi ker-

toa, että Vetuma on tulevaisuudessa korvattava palvelu. JulkICT ja Valtori 

ovat käyneet keskusteluja siitä, ettei vanhaa palvelua ajettaisi alas ennen 

kuin uusi on jonkin aikaa ollut toiminnassa. 

 

Todettiin, että tunnistusratkaisu-hankkeen roadmap on tärkeä ja se voidaan 

viedä ohjelmaryhmä-tasolle käsittelyyn.  

 

Todettiin, että verkkomaksamisratkaisun osalta VM käynnistää neuvotteluja 

VK:n suuntaan uuden ratkaisun synnyttämiseksi.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi sidosryhmien käyttöönottojen aikataulutus. 

  

 

5. Mahdolliset muut asiat (käsitellään tarvittaessa) 

 

Ratkaisun lähdekoodin lisenssi: 

- Tunnistuksen osalta tavoitteena on mahdollisimman avoin lisens-

simalli. Ohjelmaryhmä tekee näistä päätöksen. Hallintamalli ja 

elinkaarenhallinta pitää suunnitella. 

 

Kansallisen luottamusverkoston kehittämisen tilanne ja suhde Tunnistus-

palvelu-hankkeeseen: 

- Todettiin, että luottamusverkoston kehittämisessä henki on hyvä. 

Kertakirjautumisen toteutuminen keskusteluttaa kun mukana jul-

kisia ja yksityisiä tahoja.  

 

Keskusteltiin uudelleen lokitiedoista, niiden vastuutahosta ja säilytysajasta. 

Todettiin, että tavoitetila on keskitetty hallinta, mutta eri toimijoiden pitää 

kuitenkin saada tarvittava tieto erilaisten ongelmatilanteiden varalle. 

  

 Sovittiin, että toimitetaan KaPA-lainsäädäntötyöryhmän asettamispää-

tös tiedoksi ohjausryhmälle (Tiia). 
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Tunnistusta ollaan menossa esittelemään Pertivan Tietosuojajaostolle tou-

kokuussa.  

 

Tiedoksi julkishallinnon pankkisopimusneuvotteluiden tilanne: 

- Tavoitteena on, että Valtori tekisi yhden yhteisen sopimuksen 

kaikkien pankkien kanssa. Joillakin Vetuma-asiakkailla, jotka ei-

vät ole mukana yhteisessä ratkaisussa, voi olla erikseen pankki-

kohtaisia sopimuksia.  

 

Kansallisen Rooli – ja valtuutuspalvelun RoVa kehittämisen tilanne ja suh-

de Tunnistuspalvelu – hankkeeseen: 

- Pohjana on kansalaisen sähköinen identiteetti. Tulevaisuuden ta-

voitetilassa ei tarvita erikseen yrityksen tunnistautumista vaan 

käyttäjä tunnistetaan vahvasti ja käyttäjälle annetaan rooleja ja 

valtuutuksia erilaisista rekistereistä.  

 

 Sovittiin, että otetaan mukaan lyhyt RoVa-hankkeen esittely seuraavas-

sa ohjausryhmässä (RoVa-hanke). 

 

Katso – palvelun tilanne ja suhde Tunnistuspalvelu-hankkeeseen ja RoVa – 

hankkeeseen: 

- Airosmaa totesi, että Katso-valtuuksien hallinta on osoittautunut 

erittäin monimutkaiseksi. Puheenjohtaja totesi, että Katso-

migraatio kytketään keskeisesti RoVaan. Katso siirtyy Valtorin 

vastuulle v.2016 loppuun mennessä. 

 

Vetumaa koskevaan uutisointiin liittyen todettiin, että julkisuudessa esillä 

oleva ja jo tiedossa ollut ominaisuus koskettaa kaikkea sähköistä asiointia, 

jossa hyödynnetään pankkitunnistamista. Valtori on tehnyt tiedotteen asias-

ta.  

 

 Todettiin, että hankkeen on hyvä käydä TEMin kanssa läpi TEMin ke-

räämiä kokemuksia ja huomioita. Lisäksi sovittiin, että virastojen kans-

sa käydään roadmapin aikataululliset asiat läpi ja tehdään kokonaisku-

va. (Jarkko,Kimmo) 

 

Ohjausryhmän kokoukset on suunniteltu pidettäväksi n. viikkoa ennen Ka-

PA-ohjelmaryhmää siltä varalta, että ohjelmaryhmään halutaan viedä jotain 

asioita linjattavaksi.  

 

6. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 17.6. klo 12.30-14.30 VM:ssä. 

 

 

7. Kokouksen päättäminen 

 

 

Jakelu  Ohjausryhmän jäsenet 

 

Tiedoksi  Maria Nikkilä, ohjelmapäällikkö, valtiovarainministeriö 

 


